CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 19 DE OUTUBRO DE 2009, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para ser apreciado os projetos relacionados na pauta abaixo.

Botucatu, 14 de outubro de 2009.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

PAUTA

1) PROJETO DE LEI Nº 064/2009 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre desafetação de área de bem público para posterior alienação por venda, localizada no loteamento denominado Capão Bonito, no Distrito de Rubião Junior.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: 2/3

ADIADO mediante solicitação do Vereador Lelo Pagani

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº 090/2009 - de iniciativa do Prefeito Municipal –que altera alíquota do item 22, subitem 22.01 da Lei Complementar nº 485, de 12 de junho de 2007.

(A alteração proposta refere-se à alíquota do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, cobrado das concessionárias de estradas pedagiadas,  a qual passará de 2%  para  5%)

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

*********************